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Karen Birgitte (32) og Ann Kathrin 

(33) svømmer med havfruehaler: - 

Folk kommer bort og vil se hva 

dette 

Med hver sin havfruehale tar Karen Birgitte Borud og Ann Kathrin Røsvik 

Granhus seg grasiøst fram under vannet i Verdal svømmehall  

Av Gøril Pedersen-Engesvik 
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Karen Birgitte sitter ved bassengkanten i Verdal svømmehall og tar påseg 

en grønnblå havfruehale. Den er blytung oppe på land, men idet hun 

bryter vannflata er den smidig og lett. 

-Jeg føler meg grasiøs når jeg svømmer med den, og man kjenner på en 

annen type motstand, sier hun. 

Havfruehalen er kjøpt via nett fra USA, og kostet 7000 kroner inkludert 

frakt og toll. 

Se video lenger ned i saken. 

-Jeg er veldig fornøyd med den. Den har finner på sidene og flotte farger, 

og så har jeg kjøpt meg flere matchende bikinioverdeler, sier 32-åringen, 

som også har en lettere og billigere havfruehale hun tar med seg når hun 

skal ut på tur for å «mermaide». 

 
 

FRA USA: Karen Birgitte Borud har skaffet sin havfruehale fra USA. Foto: Sebastian 
Bang 



Hun og Ann Kathrin R. Granhus møtes rundt to ganger i måneden for å 

svømme med havfruehaler. De «mermaider» i havet, i elva og ymse 

innsjøer, men foretrekker Verdal svømmehall når det er kaldt ute. 

- Vi har ikke noe godt norsk navn for denne hobbyen, så vi kaller det 

«mermaiding», men svømmestilen er lik den delfiner gjør, så å si 

delfinsvømming blir heller ikke feil, påpeker Ann Kathrin. 

32-åringen, som jobber som barne- og ungdomsbibliotekar ved Verdal 

bibliotek, var litt i «havfrue-skapet» da hun så et bilde på nett av Ann 

Kathrin, som svømte med sine havfruehale på Havfrua i Verdal. 

- «Mermaiding» var vel egentlig noe jeg holdt på med mest for meg 

selv, eller gjorde et par ganger i året da jeg var på hytta på Sørlandet. 

Da jeg så Ann Kathrin, som jeg kjente litt fra før, la ut et bilde av seg 

med havfruehale på Havfrua på en facebookgruppe, var det bare for 

meg å gi meg til kjenne, sier Borud. 

Hun ble i tidlig alder fascinert av det meste innen fantasysjangeren, og 

fattet raskt interesse for «mermaiding» da hun så videoer på nett av folk 

som svømte rundt med havfruehaler. 

-Jeg er egentlig ikke så glad i å trene, og tenkte at en slik hale kunne bidra 

til at jeg ville bruke mer tid på svømming, og da var det verdt å bruke noen 

kroner på. Å svømme med havfruehale er ikke noe jeg tenker på som 

trening, det er bare gøy, så sånn sett er dette er super hobby for min del, 

sier Borud. 



 

Foto: Sebastian Bang 

Ann Kathrin kjøpte sin første havfruehale i 201 9, etter at hun var på besøk 

hos ei venninne i Sverige, og etter at hun fikk se at venninnen hadde en 

slik hale. 

- Det var umiddelbart noe jeg ville teste ut selv, og jeg begynte å se etter 

en havfruehale og fikk ei som lager haler i Rogaland til å sy til meg. Jeg 

bodde da i Rogaland, og første gang jeg testen den ut var der. Siden har jeg 

holdt på ganske mye med dette, sier hun. 

Ann Kathrin er utøvende og skapende dansekunstner og dansepedagog, og 

synes «mermaiding» er en fin måte å utforske bevegelser på. Nå opptrer 

hun også som havfrue i reklamevideoen for oppsetninga «Havfruen» ved 

Trøndelag Teater, som har premiere i september. 

MERMAIDING: Ann Kathrin R. Granhus og Karen Birgitte Borud synes det er god 
trening i å svømme med havfruehaler, og gjerne på Havfrua i Verdal. Foto: 
Sebastian Bang 



- Jeg tar gjerne på meg havfruehalen og svømmer en liten time før jeg skal 

trene i dansesalen. Det fungerer bra som oppvarming. Svømming er også 

bra supplerende trening for yrket mitt, siden leddene våre får kjørt seg bra. 

Gjennom «mermaiding» får jeg kombinere kreativitet, trening og estetikk, 

som jeg synes er fint. Det er også gøy å lære seg nye triks. Jeg plukker opp 

en del tips fra klipp på YouTube. Jeg har aldri vært så mye i svømmehallen 

som etter jeg begynte med denne hobbyen, sier hun og roser Verdal 

Svømmehall for at de lar «havfruene» bruke svømmehallen. 

«Mermaiding» 

«Mermaiding», også referert til som kunstnerisk havfrue, havfrue eller 
kunstnerisk havfrue, er praksisen med å bære, og ofte svømme i en drakt med 
havfruehale. 

Det er vanskelig å fastslå nøyaktig hvor begrepet «mermaiding» ble laget, 

men noen av de første profesjonelle frilans havfruene dukket opp på 

verdensscenen 
rundt 2004, som Hannah Mermaid, Mahina Mermaid og Mermaid Linden, som 

alle lekte med begrepet. 

«Mermaiding» er både et yrke og en hobby. Profesjonelle havfruer vil ofte 

opptre live, eller de blir filmet eller fotograferte i ulike produksjoner eller 

show, og kan leies for spesielle arrangementer. 

Ikke-profesjonelle entusiaster svømmer i haler ved sine lokale bassenger hvis 
bassenget tillater det, innsjøer, elver og strender, eller deltar i 
fotograferinger med havfrue-tema, bursdagsfester eller havfruemøter med 
andre havfruer. 

«Mermaiding» er populær blant alle aldre og kjønn. Havfrueutøvere kalles 

noen ganger havfruer, profesjonelle havfruer, eller noen ganger 

vannballerinaer. 

Det er flere haleprodusenter som forsyner samfunnet med alt fra stoffhaler til 

fulle SFX-proteser som koster tusenvis av kroner. 

Kilde: Wikipedia 

I fjor sommer ba Ann Kathrin inn til mermaide-treff på Havfrua i Verdal, 

samt i svømmehallen. Her deltok åtte damer fra Verdal, Oslo, Rogaland 

og Trondheim. 

- Interessen for «mermaiding» er økende. Det er allerede veldig stort i 

USA. Der er det flere som driver med dette profesjonelt. Men det er også 



en stor hobby flere steder i Europa, og det mange som arranger store 

havfrue-treff. Det er også kommet mange produsenter på markedet, og det 

er blitt enklere å få tak i havfruehaler, sier Granhus. 

 
 

Karen Birgitte Borud og Ann Kathrin Røsvik Granhus møtes rundt to ganger i 
måneden for å svømme med havfruehaler. De «mermaider» i havet, i elva og ymse 
innsjøer, men foretrekker Verdal svømmehall når det er kaldt ute. Video: Privat 

- Man får det man betaler for, og er man nybegynner, eller vil kjøpe dette 

til barnet sitt, er det viktig og tenke sikkerhet. Det er ikke ufarlig. Med en 

havfruehale er det tyngre og svømme, og man har mindre kontroll. Det er 

alltid lurt å være flere, sier Borud. 

- Hvilke reaksjoner får dere når dere kommer svømmende med 

havfruehale? 

-Jeg har kun fått positive reaksjoner. Folk kommer bort og vil se hva dette 

er, og stiller noen spørsmål. Særlig koselig er det når en pappa kommer 

bort sammen med ungen sin, og er gira på at dette er noe han vil la ungen 

teste ut, sier Borud. 

- Samme her. Jeg har svømt med havfruehalen i Pirbadet i Trondheim, i 

Hammerfest, Rogaland og flere steder i Verdal, og i hovedsak fått positive 

reaksjoner, sier Granhus. 



De to «havfruene» skulle gjerne prøvd seg i en eksotisk lagune i en annen 

verdensdel. Men de sier at Verdal Svømmehall heller ikke er så verst. 

- Vi har det artig med å utforske ulike bevegelser innenfor svømming, og 

samtidig er det sosialt. Vi pleier å være tre stykker, men det kan godt hende 

det er flere i Verdal som driver med denne hobbyen. Det er plass til flere, 

sier Granhus. 

 

 

DYKK: Ei havfrue på vei ned i dypet.. Foto: Sebastian Bang 
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